

СВЕТИ ВАЛЕНТИН

Доброволци на БМЧК в цялата страна отбелязаха Деня на влюбените



Кърджали

Тазгодишната информационна кампания на клубовете на БМЧК в област Кърджали, посветена на Деня на влюбените „Свети Валентин“, протече под мотото „Обичай безопасно!“. Инициативите стартираха на 10 февруари с провеждане на арт ателиета за изработване на „валентинки“ и поздравителни картички.

На 14 февруари доброволци на БМЧК от Кърджали, Крумовград, Черноочене, Бенковски и Ардино раздаваха своите ръчни творения на съученици и граждани, като ги информираха, че трябва да се подхожда внимателно и отговорно към любовта, защото опасността от заразяване с ХИВ/СПИН и други полово предавани болести винаги съществува, когато не се взимат необходимите предпазни мерки.

За най-романтичния празник доброволците на БМЧК от клуб „Надежда“ при ПГ по ТХВП „Св. Св. Кирил и Методий“ – Момчилград, приготвиха приятни изненади за съучениците и съгражданите. Рано сутринта червенокръстците раздаваха на минувачите курабии и късметчета, посетиха работещите в Общината и им връчиха „валентинки“ с най-добри пожелания. Организиран бе поход до хижа „Момчил юнак“, който завърши в хотелския комплекс „MG“. Ентусиазираните младежи украсиха масите и залите с гирлянди от сърца и раздадоха на посетителите късметчета, балони и презервативи.

В Кърджали доброволците на БМЧК от клубовете „Славни и забавни“ към СУ „Отец Паисий“ и „Сподели усмивка“ към ЕГ „Христо Ботев“ посетиха различни институции в града - НОИ, РЗИ, Областната управа и Районен център 112, където раздаваха брошури и ръчно изработени от тях картички, „валентинки“ и цветя на символична цена в подкрепа на децата със синдром на Даун. Събраните средства в размер на 386 лв. бяха дарени на Сдружение „Синдром на Даун България“.



Русе

Доброволците на БМЧК-Русе в партньорство със Сдружение „Център Динамика“ и екип на КАБКИС към РЗИ реализираха първия етап на Националната АНТИСПИН кампания в МОЛ - Русе. Червенокръстците бяха подготвили щанд с „валентинки“, информационни материали и презервативи, ателие за най-малките и пункт за влюбените двойки, със специално организирани игри. Някои от посетителите на търговския център си направиха и безплатен тест за ХИВ.

По повод Деня на влюбените децата от социалните услуги Център за работа с деца на улицата (ЦРДУ) и Център за настаняване от семеен тип (ЦНСТ), управлявани от БЧК-Русе, съвместно със Сдружение „Дунавско сияние“, спазиха традицията за украсяване на „Дървото на влюбените“ пред Доходното здание в центъра на града с послания за любовта и приятелството. Децата от двата Центъра бяха изработили гирлянда от „валентинки“ с послания, а всеки минувач можеше да си откъсне „валентинка“, изработена от детските ръчички. За финал всички деца получиха грамоти за усърдната си работа.



Доброволците на БМЧК-Две Могили проведоха АНТИСПИН акция по повод „Свети Валентин“. Те раздаваха на младежите от ПГСС „К. А. Тимирязев“ презервативи и „валентинки“, като им напомниха, че трябва да са по-отговорни в любовта.

В Деня на влюбените младежите на БМЧК-Бяла запознаха своите връстници с опасностите при сексуално-рисковото поведение и начините за предпазване от инфекции, предавани по полов път.



Силистра

Чрез атрактивна игра „Намери своята валентинка“ доброволците на БМЧК-Силистра отбелязаха Деня на влюбените в ПМГ "Св. Климент Охридски". Участниците отговаряха на няколко въпроса, свързани с техните предпочитания за външен вид, характер и начин на прекарване на свободното време. След обработване на резултатите, бяха сформирани двойки със съвместими предпочитания.

Учениците на ЕГ "Пейо Яворов" имаха възможността да се снимат в ръчно направена от червенокръстците рамка с послание "Be my Valentine?".

И в двете училища младежите и девойките имаха възможност да напишат „валентинка“ до човек, когото харесват или им е направил добро впечатление, а доброволците на БМЧК предаваха посланията на посочените хора.

През целия ден в центъра на Силистра се разпространяваха информационни материали за превенция ХИВ/СПИН, презервативи и сърца с пожелания.

Бургас

По традиция на 14 февруари младежите от БМЧК-Бургас организираха АНТИСПИН кампания в общините Бургас, Айтос, Карнобат, Сунгурларе и Несебър.

В две от големите бургаски гимназии бяха раздадени предпазни средства, „валентинки“, информационни материали и червени лентички. В ПГРЕ „Г. С. Раковски“ и ПМГ "Акад. Н. Обрешков" учениците имаха възможност да участват в уникална игра и да изпълнят 14-те предизвикателства от щанда на БМЧК. Имаше и много награди, любезно предоставени от Cinema City Burgas, а двойките, спечелили 1-о място, получиха ваучери за филм по техен избор!



В ПМГ "Акад. Н. Обрешков" доброволци от 9 клас представиха пред повече от 50 свои съученици интересна презентация на тема „Превенция на ХИВ/СПИН“, като показаха изработен от тях цветен макет на ХИВ вируса.

АНТИСПИН кампании се проведоха в училищата в Карнобат, Сунгурларе и Несебър. В Айтос доброволците заснеха и разпространиха в социалните мрежи клипче по темата.



София

По повод Деня на влюбените и като част от националната АНТИСПИН кампания, екипът по Превенция на сексуално-рисково поведение към БМЧК-София проведе акции в подлезите на метростанции „Сердика“ и СУ. „Св. Климент Охридски“. В тях се включиха 49 доброволци, които разпространяваха информационни материали и приканваха минувачите да се включат в различни занимания – снимане в специално изработени атрактивни рамки, участие в „Колелото на късмета“ и др. Доброволците на БМЧК-София раздаваха

„валентинки“, изработени от тях в няколко работилници.

Ямбол

Под мотото „Обичай безопасно!“ БМЧК-Ямбол реализира втора АНТИСПИН кампания. Доброволците изработиха плакати, разпространиха материали по темите „Болести, предавани по полов път“ и „ХИВ/СПИН“, раздаваха презервативи и „валентинки“ с късметчета. Гражданите имаха възможност да си направят снимка за спомен в специално изработена тематична рамка.

Общинските клубове на БМЧК реализираха различни инициативи по повод празника на любовта и виното. Доброволците от БМЧК-Стралджа проведоха кампания под мотото „Любовта е богатство - пази я!“. В СУ „П. Берон“ - гр. Болярово, бе организирана „тайна“ пощенска кутия, където всеки пускаше своята „валентинка“ за любимия човек и доброволците я доставяха.

През февруари бяха изнесени редица презентации на тема „ХИВ/СПИН“ в област Ямбол, като са обхванати над 115 ученици от 7 до 10 клас.



София област

Координатори, доброволци и членове на БМЧК-София област изработиха специален постер с мотото „Обичай безопасно!“, който бе публикуван в интернет сайта на БЧК-София област и в социалните мрежи. Идеята бе всички желаещи да разпространяват постера с хаштаг #BRCYSofReg #BRCY #ОбичайБезопасно и да подменят профилните си снимки.

Младежките клубове на БМЧК в софийска област проведоха различни събития и акции, промотиращи превенцията на ХИВ/СПИН. Партньори на мероприятията бяха местните и училищните власти и неправителствени организации.

По идея на доброволците от клуба на БМЧК-Пирдоп към СУ „Саво Савов“ момчетата от 11 клас изненадаха приятно момичетата от 12 клас с малки подаръци. А един от младежите покани своя приятелка да му бъде дама на бала. Учениците украсиха и специално „дърво на любовта“.

Доброволците на БМЧК-Костинброд проведоха информационна кампания под надслов „Любов и вино“, организирана с подкрепата на Общината.

В Годеч младите червенкръстци украсиха празнично фойето на СУ „Проф. д-р Асен Златаров“, изработиха специална рамка за снимки и кутия с „валентинки“.





Пазарджик

Доброволците от БМЧК-Пазарджик организираха за поредна година акция по повод Деня на влюбените в центъра на града. Те раздадоха на минавачите ръчно изработени „валентинки“, презервативи и информационни материали. За влюбените двойки младите червенокръстци бяха подготвили много забавни игри, както и специално табло, на което всеки можеше да напише какво за

него е любовта. Усмивките и доброто настроение бяха неизменна част от празника..

Добрич

По повод Деня на влюбените червенокръстците реализираха АНТИСПИН кампания в общините Добрич, Генерал Тошево, Тервел и Шабла. Те подаряваха „валентинки“, презервативи и информационни материали с послание „Обичай безопасно!“.

В Добрич доброволците на БМЧК съвместно с дългогодишните си партньори от Младежкия център проведоха традиционните „Бързи срещи“. В духа на „Свети Валентин“ младежите от града имаха възможност да се запознаят с други млади хора, а с малко късмет и да открият любовта. Вечерта беше изпълнена с емоции, танци, игри и изненади!



Младежите от клуба на БМЧК в гр. Генерал Тошево създадоха добро настроение сред съученици и учители на СУ „Никола Й. Вапцаров“, като раздаваха „валентинки“ и презервативи с послание „Обичай безопасно!“.

Младите червенокръстци в гр. Тервел предоставяха на минавачите информационни материали, презервативи и сърчица с любовни послания. Доброволците от клуба към ПГТО „Дочо Михайлов“ изнесоха беседа пред съученици и учители на тема "Обичай безопасно!".

По повод празника на влюбените младежите от БМЧК в СУ „Асен Златаров“ – гр. Шабла, съвместно с партньорите от Регионалната здравна инспекция презентираха темата „Рискови сексуални поведения сред подрастващите“ и подаряваха ръчно изработени сърчица, презервативи и информационни брошури.

Шумен

БЧК-Шумен организира благотворителен базар в Сити център по повод празника на влюбените. Изложените „валентинки“, сърчица и сувенири с пролетни и весели мотиви бяха изработени от младежи, посещаващи Дневния център за деца и възрастни хора с увреждания (ДЦДВХУ) „Слънчев лъч“ съвместно с доброволци от червенокръстката организация. Събраните средства от базара бяха предоставени на децата от ДЦДВХУ „Слънчев лъч“ в Шумен.

Под мотото „Обичай безопасно!“ младежите от БМЧК-Шумен съвместно с Регионалната здравна инспекция и Общинския здравен център организираха традиционна информационна АНТИСПИН кампания. Пред сградата на Областната администрация червенокръстците раздадоха много „валентинки“,



брошури с информация за начините за предпазване от полово предавани болести, както и много презервативи.



Ловеч

Младежи от БМЧК в Ловеч, Летница, Тетевен, Луковит и Априлци, съвместно с доброволци при Регионална библиотека "Проф. Б. Цонев" - Ловеч, подаряваха на гражданите и учениците в областта „валентинки“, брошури и сърчица по случай празника на любовта и виното. Влюбените двойки се снимаха в специално изработена рамка от сърца, като фотографиите им ще бъдат изпратени на посочен от тях адрес. Гражданите имаха възможност да напишат послания на

хартини сърца, а в училищата желаещите попълниха анкета относно начините за предпазване от полово предавани инфекции.

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Специализирани обучения

София

15 февруари 2020 г.

Екипът по Превенция на сексуално-рисково поведение към БМЧК-София организира едnodневен курс за 44 доброволци - презентатори по темата за сексуално-рисковото поведение и превенция на ХИВ/СПИН за първо ниво от сертификационната система на БМЧК. Гост на обучението бе Петър Цинцарски - експерт „Първа долекарска помощ и Промоция на здравето“ в дирекция БМЧК.

Бяха засегнати теми за сексуално-рисковото поведение и ХИВ/СПИН, изследване, лечение, предпазване и презентационни умения, от които младежите се нуждаят, за да провеждат обучения в столичните училища по модела „Връстници обучават връстници“. Участниците се включиха в демонстрации и разиграха множество ролеви игри, като имаха възможността да разработят и представят поредица от казуси и въпроси, които вълнуват младите хора.



Силистра

10 февруари 2020 г.

Екипът на ДЕРБАК-Силистра участва в обучение на тема „Оказване на първа долекарска помощ в условия на БАК“. Лекторът д-р Велико Павлов запозна новите членове на Екипа как да извършат оценка на състоянието и сортиране на пострадалите и как да направят изкуствено дишане и сърдечен масаж, а останалите доброволци си припомниха и надградиха своите знания.



Пловдив
8 февруари 2020 г.

Доброволците Десислава Стоянова и Милен Велинов проведоха обучение по Първа долекарска помощ - първо ниво от обучителната система на БМЧК. В курса участваха доброволци от клубовете в Първомай, Сопот и Пловдив. Обучението беше с практическа насоченост и всеки желаещ можеше да изпробва животоспасяващите техники и превръзки.



Ямбол
12 - 13 февруари 2020 г.

В учебната зала на БЧК-Ямбол се проведоха две обучения по първа помощ на работното място за служители от Областната администрация. Лектори бяха д-р Панайот Попов и Добриела Праматарова, щатен специалист „Първа помощ“ в Секретариата на Обл.С на БЧК-Ямбол.

Целта бе участниците да придобият конкретни знания и практически умения по оказване на първа помощ на пострадал, да реагират адекватно при травми и злополуки, причинени от различни инциденти по време на работа. Обсъдени бяха актуални въпроси и конкретни казуси, свързани с мерките за справяне при наранявания



предвид спецификата на дейността. В проведените курсове участваха 31 души, като всеки от тях получи сертификат.

Творческо арт ателие



Джебел, обл. Кърджали
11 февруари 2020 г.

Младежите от клуба на БМЧК „Да имаш голямо сърце не тежи“ към ПГ „Руска Пеева“ заедно с представители на БЧК-Кърджали проведоха съвместно арт ателие. Обучителите Пепа Чолакова

- експерт към Обл.С на БЧК, и Маргарита Пенева - доброволец от Екип 254, показаха на младежите техниката за изработване на цветя от креп хартия. Ателието провокира фантазията, възможностите и творческото мислене на младите червенокръстци, които имаха възможност да експериментират и импровизират, създавайки красота около себе си.

Клубът на БМЧК изказва своята искрена благодарност към обучителите с желание за нови срещи.

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Зимен празник на водното спасяване

София
15 февруари 2020 г.

Дирекция „Водноспасителна служба“ на БЧК в партньорство с Национална спортна академия „Васил Левски“ организира зимен празник на басейн „Мадара“ в столицата. В него участваха над четиридесет деца и младежи от плувни клубове в София, Благоевград и Пазарджик. В присъствието на множество родители и любители на водното спасяване състезателите демонстрираха отлични качества и високи резултати в отделните дисциплини. Много емоции и вълнение предизвика специалното участие на децата от Сдружение ParaKids, които показаха добри плувни и водноспасителни умения. Участниците получиха награди от световния лидер в плувната екипировка SPEEDO - дългогодишен партньор на Водноспасителната служба на БЧК.

Успешният старт на събитието амбицира организаторите да го превърнат в традиционен.



ПОКЛОНЕНИЕ

Почит към Юлия Вревска



Русе
5 февруари 2020 г.

Зам.-председателят на общинската организация на БЧК-Бяла Анелия Тюркеджиева и доброволци на БМЧК се включиха в тържественото поклонение на гроба на баронеса Юлия Вревска в града по повод 142 години от смъртта на „ангела на милосърдието“. Поднесени бяха цветя и венец от БЧК-Русе като знак на преклонение пред подвига и великото дело на Юлия Вревска.

Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст
Дирекция „Връзки с обществеността и фондонабиране“
Материали и графичен дизайн: Татяна Кръстева
Тел: 02 49 23 059
e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg